Ngày 24/11/2015 Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên S (Viết tắt là 

công ty S) có ký với Ngân hàng thương mại cổ phần T- Chi nhánh Đăk Lăk (Viết 

tắt là Ngân hàng) hợp đồng tín dụng hạn mức số LD1532800289 và thỏa thuận 

sửa đổi, bổ sung hợp đồng tín dụng hạn mức số 01 ngày 12/5/2016 để vay số tiền 

là: 1.500.000.000đồng (Một tỷ, năm trăm triệu đồng). Mục đích vay: Kinh doanh 

xây dựng; Thời hạn vay: 12 tháng, lãi suất vay 8%/năm, áp dụng cho 3 tháng đầu 

tiên; Lãi suất quá hạn là 150% so với lãi suất vay; Hạn trả nợ theo từng giấy nhận 

nợ.  

Để đảm bảo cho khoản vay của Công ty S thì ông Hồ Sỹ C có ký với Ngân

[...]

Quốc hội 14 “Quy định về mức thu, miêñ, giảm, thu, nôp̣ quản lý và sử duṇg án 

phí và lê ̣phí tòa án về mức thu án phí, lệ phí Tòa án”. 

Tuyên xử:  

1. Buộc Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên S phải có nghĩa vụ trả 

cho Ngân hàng thương mại cổ phần T tổng số tiền là 1.715.207.383đồng (Một tỷ, 

bảy trăm mười lăm triệu, hai trăm lẻ bảy nghìn, ba trăm tám mươi ba đồng); 

(Trong đó: tiền gốc là 1.500.000.000đồng, tiền lãi là 215.207.383đồng; tiền lãi 

tạm tính đến hết ngày 22/9/2017). 

Kể từ ngày 23/9/2017 Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên S còn 

phải tiếp tuc̣ chiụ khoản tiền lãi quá haṇ của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo

[...]

4. Về án phí:  

4.1. Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên S phải chịu 

63.456.000đồng (Sáu mươi ba triệu, bốn trăm lăm mươi sáu nghìn đồng) án phí 

kinh doanh thương mại sơ thẩm.  

4.2. Ngân hàng thương mại cổ phần Sài Gòn T được nhận lại 

30.444.000đồng (Ba mươi triệu, bốn trăm bốn mươi bốn nghìn đồng) tiền tạm ứng 

án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm mà Ngân hàng đã nộp (Anh Lê Nam G nộp 

thay Ngân hàng) theo biên lai thu số AA/2016/0000402, ngày 12/5/2017 của  Chi 

cục Thi hành án dân sự thành phố B, tỉnh Đăk Lăk. 

5. Thông báo quyền kháng cáo: